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Upplägg för bastjänstgöring 
Bastjänstgöringen är den inledande delen av ST enligt HSLF-FS 2021:8. 

Bastjänstgöringen kan göras fristående eller som en integrerad del av ST och 

omfattas av samma regler oavsett anställningsform. Detta dokument 

beskriver olika upplägg för bastjänstgöringen i VGR. 

Bastjänstgöringen har en minimitid på 6 månader, varav 3 månader akut 

sjukvård och 3 månader primärvård. Normtiden beräknas vara 12 månader 

för att uppfylla samtliga kompetenskrav för bastjänstgöringen.  

I VGR är normtiden för BT 12 månader med 4 månader akut sjukvård, 4 

månader primärvård och tjänstgöring inom psykiatri bedöms vara nödvändig 

för att uppnå kompetenskraven i målbeskrivningen.  

Sjukhusförvaltningarna har olika upplägg avseende t.ex. ordning på 

placeringar, längd och fördelning av tjänstgöring på akut sjukvård och 

psykiatri, möjlighet till valbar placering med mera. 

ST 2021 inklusive bastjänstgöring 

Vid start av anställning bör läkaren tilldelas en huvudansvarig handledare 

samt påbörja ett individuellt utbildningsprogram. Inledande 

kompetensbedömning bör göras under de första 1–2 veckorna och fortsatt 

plan för kompetensbedömning tillföras det individuella 

utbildningsprogrammet. Om tjänstgöringen bedöms kunna utgöra en del av 

BT, men ej ST, kan huvudhandledaren vara ST-läkare. Om tjänstgöringen 

bedöms kunna utgöra en del av ST bör huvudhandledaren vara 

specialistläkare och planering för att genomföra utbildningsaktiviteter för BT 

inom de första 2 åren på ST ingå i det individuella utbildningsprogrammet. 

Minimitid för ST inklusive BT är 5,5 års heltidstjänstgöring.  

Kontakt skall tidigt tas med aktuell BT-organisation för planering av vidare 

utbildningsaktiviteter för bastjänstgöringen. 
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Fristående BT 

Fristående BT är en tidsbegränsad anställning som organiseras av 

sjukhusförvaltningarnas BT-organisationer. Lokala variationer och varianter 

finns, t.ex. forskar-BT, kompletterande BT för isländska läkare mm. 

Mer information om fristående BT kan återfinnas på respektive förvaltnings 

BT-sida. 

 


